

Information till dig som bor vid Skönviksvägen / Skvaltan

2021-03-03, diarienummer FUT 2020-1246

Hej!

Nu är utbyggnaden av tunnelbanan igång vid alla tre arbetstunnlar i Nacka. Med det här brevet vill vi informera om att vårt arbete med arbetstunneln vid Skönviksvägen/Skvaltan kommer att orsaka så kallade *stomljud* som kan påverka dig som bor i närheten.

Stomljud

När vi utför vissa arbeten i berget, till exempel bergborring, uppstår stomljud. Stomljud är ljud som fortplantar sig genom berget och vidare upp i byggnader. Styrkan på stomljudet beror till exempel på bergets egenskaper, men också på djupet till tunneln, avståndet till tunnelfronten, hur många borrhjor som är i gång samtidigt, husets grundläggning och stomkonstruktion. Stomljud kan dessvärre inte dämpas men däremot avtar ljudet och försvinner när tunnelfronten har passerat. Det handlar alltså om en övergående störning.

Vid arbetstunneln vid Skönviksvägen/Skvaltan har vi tillstånd från kommunens miljöenhet för stomljudsalstrande arbeten på helgfria vardagar kl.7-22 och på lördagar kl.9-17.

Berg är ett delvis oförutsägbart material som vi behöver anpassa oss till. Det gör att vi behöver jobba på när vi kan och det innebär dessvärre arbete på obekväma tider. Vi har också restriktioner för tunga transporter till och från arbetsområdet på dagtid, vilket påverkar när vi kan utföra vissa arbetsmoment.

Eftersom stomljud inte går att dämpa finns det en risk att vi överskrider riktvärden för buller inomhus i vissa bostäder på ovanstående adress. I dessa fall erbjuder vi tillfällig vistelse.

Tillfällig vistelse

När vi överskrider riktvärden för buller inomhus erbjuder vi tillfällig vistelse. Det kan till exempel vara hotell, lägenhets hotell eller kontorshotell. För att tillfällig vistelse ska vara aktuell krävs en längre ihållande störning, till exempel från buller (stomljudd) som uppstår vid bergborrning.

Som boende på ovanstående adress ska du ha fått erbjudande om tillfällig vistelse redan i våras, baserat på prognoser av var vi riskerar eventuella överskridanden. Om du börjar uppleva ihållande störningar som gör att du vill ta del av erbjudandet kan du kontakta oss genom ett formulär på vår webb: nyatunnelbanan.se/tillfallig-vistelse. Du kan också ringa vår kundtjänst på tel. 08-600 10 00.

Sprängningarna har andra tider

För kännedom i detta brev vill vi också nämna att sprängningar för arbetstunnlarna kan ske alla dagar i veckan mellan 07-22. Vilka dagar vi spränger och hur många tider som utnyttjas varje dag beror på hur arbetet framskrider. Sprängningar planeras ej på söndagar men kan ske i undantagsfall. Det är möjligt att få sprängvarning via SMS cirka 30 minuter före varje sprängning för arbetstunneln. Anmäl på vår webbsida.

Så fungerar tillstånd och riktvärden för buller

I första hand styrs våra arbeten och arbetstider av riktvärden för olika typer av buller som anges i vår miljödom.¹ Grundprincipen är att arbetet får låta mer under dagtid kl.07-19, helgfria vardagar.

Vi försöker att störa så lite som möjligt, men dessvärre kommer utbyggnaden av tunnelbanan periodvis att innebära störningar. Vi kommer att ha arbetsmoment som gör att vi inte kan hålla oss inom riktvärdena för buller. Det kan till exempel bero på att det inte finns alternativa arbetsmetoder eller sätt att dämpa buller. I dessa fall ansöker vi om tillstånd för arbetet hos kommunens miljöenhet, vilket vi har gjort för bergborrningen som vi informerar om i detta brev.

Kontakta oss

Du är alltid välkommen att kontakta oss med frågor eller synpunkter. Ring 08-600 10 00 eller fyll i kontaktformuläret på nyatunnelbanan.se så hjälper vår kundtjänst dig. Information om arbetet uppdateras också löpande på nyatunnelbanan.se/arbeten-vid-skvalt看.

Med vänliga hälsningar

Erik Lindgren

Projektchef Blå linje till Nacka

¹ Fastställdes 2019-06-19 av mark- och miljödomstolen vid Nacka tingsrätt i mål M 1431-17. Domen finns att läsa på nyatunnelbanan.se/nacka-soderort-beslut, se Miljöprövning 2017.